

Mottagare
Regionstyrelsen

Ny taxekonstruktion för sotningstaxan 2025

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Taxa för rengöring(sotning) och brandskyddskontroll byter index för årlig justering till Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) enligt Sveriges Kommuner och Regioners förslag.

Sammanfattning

På regionfullmäktiges sammanträde 2023-09-18 § 134 beslutades den nu gällande taxan för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll, ärende RS 2023/41.

Nuvarande taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll justeras årligen enligt Sotningsindex som publiceras av Sveriges kommuner och regioner (SKR). Indexjusteringen för Sotningsindex har skett från och med den 1 april varje år.

SKR och Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund (SSR) har tillsammans tagit fram en ny rekommendation om index för årlig återkommande justering av sotningstaxor, rengöring och brandskyddskontroll. Den ersätter den gamla rekommendationen om sotningsindex, enligt SKR:s cirkulär 2002:83, daterat 2002-09-12. Den nya rekommendationen är att Prisindex för Kommunal Verksamhet (PKV) används för justering av sotningstaxor och att taxorna justeras årligen den 1 januari.

Eftersom nuvarande sotningsindex och PKV har olika tidpunkt för justeringar, 1 april respektive 1 januari, kommer det vid bytet mellan dessa index bli enbart nio månader mellan prisjusteringarna. SKR och SSR rekommenderar att ingen anpassning görs av prisjusteringarna för att kompensera för detta, d.v.s. att taxorna inför år 2025 justeras och gäller från och med den 1 april.

Ärendebeskrivning

Det av SKR rekommenderade indexet som har använts och som enbart gäller för sotningsverksamheten tillsammans med hur det är konstruerat medför mycket extraarbete både för kommuner och för SKR, SSR och sotningsentreprenörerna. I nuvarande sotningsindex ingår två komponenter, konsumentprisindex (KPI) och avtalade löneökningar för innevarande år. Det KPI-värde som enligt nuvarande modell ska användas publiceras först i mitten av mars vilket innebär korta ledtider för fastställande av det slutgiltiga sotningsindexet eftersom de avtalade löneökningarna inte klara förrän tidigast

månadsskiftet mars/april, ibland ännu senare. I praktiken är det därför ofta svårt att hinna med att justera sotningstaxorna till den 1 april eftersom publiceringen av sotningsindex ofta kommer tätt inpå eller ibland efter det datumet. SKR och SSR har utifrån ovanstående undersökt alternativ till nuvarande sotningsindex, som kan underlätta för alla parterna och som ger ett liknande utfall.

Den nya indexrekommendationen underlättar även för kommunerna att utgå från samma index och tidpunkt för justering av sotningstaxor som SKR rekommenderar för andra taxor, till exempel inom lagen om skydd mot olyckor och lagen om brandfarliga och explosiva varor. I SKR:s dialog med kommuner har det framkommit en önskan om en fortsatt rekommendation om index för justering av sotningstaxorna. Den nya rekommendationen om index för justering av sotningstaxor är förankrad med de kommunala räddningstjänstrepresentanterna i SKR:s nätverk för kommunal räddningstjänst och i SSR:s styrelse.

Beslutsunderlag

Regionfullmäktige 2023-09-18 § 134

SKR cirkulär nr 24:37, Rekommendation om index för justering av sotningstaxor, 2024-08-26

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-11

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Lise Langseth
Samhällsbyggnadsdirektör

Skickas till

Räddningstjänsten
Samhällsbyggnadsförvaltningen